Augusto Arnulfo a Deo coronato ». Cum enim Ar-

nuli)hus an. dcccxcvi, Indictione xiv ante Septem-
brem notato, prioribus ejusdem anni mensibus a

Formoso papa imperalor coronatus fuerit, isque

eodem auno in die Paschatis e vivis excesserit,

evidens est, loco, Indictione xiii, legendum csse,

Indictione xiv, et loco, in mense Novembrio, repo-

nendum esse in mense Februario. Primusomnium
eas litteras publicavit Baluzius tom. ii Miscell. sed

cum utroque mendo ; ex quo et colligimus, libra-

rios olim non miniis iu mensibus, quam in nu-

meris peccasse.

10. Ejus conditor fuit Willelmus Arvernensis

comes. — Willelmus autcm comes cognomento
Pius, cui primam originem coenobium Cluniaccnse

debet, ut patet etiam ex testimoniis sancti Odilonis

in Vita sancti Majoli, Glabri Rodulphi, et ca;tero-

rum , in suo testamento se comitem ac ducem
absolutc dicit, ab aliis non paucis comes, item et

dux Aquitanorum appellatur, quod esset superio-

ris Aquitania), id est, Arvernoruni dux, et Arverni

Aquitani dicerentur. Uxorem duxerat Willelmus

Inrjclberqam filiam Bosonis Burguudiae regis et

sororem Ludovici Orbi ejus filii, ut demonstrat

ejusdem Willelmi Charta a Mabillonio Sa3C. iv Be-

nedict. part. 2, pag. 254 relata, qua donat sancto

Launomaro et monachis de Magenciaco apud Ar-

vernos bona quredam ibi expressa pro remedio

aniina; sure, « sed et Ludovici imperatoris, et soro-

ris ejus dilecta; conjugis mefe Ingelberga; », inquit

Willelmus. In fine legitur : « Actum anno Incar-

nat. Dominica; dcdxii, Indict. i, mense Maio »
;

sed loco, anno dcdxii, legendum, anno dcdxiii,

quo mense Maio Indictio prima obtinebat. Misit

piissimus comes ad Joannem PontiUcein Roma-
num, qui confinnavit donum quod ille feccrat

monachis sancti Launomari, in cujus litteris Wil-

lelmus dicitur Arvernorum prcescs, et Ingelbcrga

ejus uxor vocatur. Mabillonius lias Joanni VIII

papae attribuit. Sed cum is saeculo pnBcedenti in

fincm vergente vixerit, et anno dcdxiv Joannes X
Pontificatum inieril, anno ncmpe ab illa dona-

tione proximo, non dubium, quin ad illum rcfe-

rendae sint. Ex quibus evidens est, halluciuatum

esse Boucheum in Historia Provincia; Iib. 8, Sect. 1,

et alibi, qui credidit, Ludovici Orbi sororem, cujus

nomen ignorari ait, uxoremfuisse Rotlibaldi priini

comitis Arelatensis, sive universaj ProvinciccOricn-

talis et Occidentalis, et ab illis coniitcs Provinciales

primffi stirpis originem duxissc. Hoc enim ex dictis
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falsum esse constat, prfDsertim cum in brevi Cliro-